\chapter{Methodisches Vorgehen}\label{ch:vorgehen}
In dieser Arbeit wurde die KI-gestützte Rechercheplattform Elicit von Ought.org genutzt, um eine effiziente Literatursuche zu ermöglichen \cite{Bolanos2024}. 
Elicit verwendet semantische Suchalgorithmen, um relevante wissenschaftliche Arbeiten anhand einer natürlichen Spracheingabe zu identifizieren und deren Schlüsselinformationen wie Hypothesen, Methodik und Stichprobengröße zu extrahieren \cite{Kung2023-uz}.
Diese Methode bietet eine schnelle Möglichkeit, verwandte Studien zu finden, auch wenn unterschiedliche Terminologien verwendet werden \cite{ought2025elicit}. Durch die semantische Analyse können so relevante Arbeiten in kürzerer Zeit entdeckt werden. %\citep[][]{ought2025elicit} 
Die zusammengetragenen Quellen wurden anschließend durch den Autoren dieser kleinen Seminararbeit kritisch auf die Kriterien der Validität, Reliabilität, Objektivität und Transparenz geprüft \cite{Yadav2022}.

Begonnen wurde mit einer Quellenliste aus der Elicit Suchmaschine (n = 50).
Die Titel und Abstracts dieser Quellen wurden auf thematischen Bezug zur Arbeit überprüft.
Alle Quellen ohne diesen Bezug wurden aus dem Quellenpool exkludiert (n = -18).
Der Volltext der verbleibenden Artikel (n = 32) wurde ebenfalls auf Bezug zu SmartHome-Einsatz im Gebäudemanagement untersucht und aussortiert (n = -19).

Letztlich wurden n=13 Artikel für die Untersuchung des Sachverhalts sowie die Erstellung dieser kleinen Seminararbeit genutzt (siehe Abbildung \ref{fig:prisma}).

\begin{figure}[h]
    \centering
    \includegraphics[width=1\linewidth]{Abbildungen/prisma.png}
    \caption[Literaturauswahl nach PRISMA]{Literaturauswahl nach PRISMA Eigene Darstellung (angelehnt an \cite{Page2021})} %\citep[vgl.][]{researchandmarkets2024smartlocks}
    \label{fig:prisma}
  \end{figure}